

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. A LOS 21 DIAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2018, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 84 SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA Y LOS ARTICULOS 168 Y 169 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN MATERIA, SE PROCEDE A ELABORAR EL FINIQUITO DE LOS TRABAJOS CONTEMPLADOS BAJO EL CONTRATO OPM-SFR/2018-053 LOS CUALES EJECUTA DESARROLLADORA SILMAR, S.A. DE C.V., CONTRATO QUE TIENE LOS SIGUIENTES PLAZOS, IMPORTES Y ESTIMACIONES, MISMAS QUE INDICAN LOS CONCEPTOS DE TRABAJO EJECUTADOS, LOS GASTOS LOS CUALES CONTEMPLAN CREDITOS A FAVOR Y EN CONTRA DE CADA PARTE.

LUGAR Y FECHA DE REALIZACION: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. A 21 DE MAYO DE 2018  
 OBRA: CUATRO PROYECTOS EJECUTIVOS DE CICLOVIAS EN VARIAS CALLES

CONTRATO: OPM-SFR/2018-053  
 IMPORTE CONTRATADO: \$105,578.02

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON

FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE:	FIANZAS	NUMERO	MONTO	CONTRATISTA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	14-may-18	28-may-18	IMPORTE AMPLIACION	\$105,578.02	ANTICIPO	N/A	-	ROGELIO LARA JURADO
INICIO Y TERMINO REAL	14-may-18	28-may-18	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	CUMPLIMIENTO	N/A	-	
CONVENIOS:			TOTAL	\$105,578.02	VICIOS OCULTOS	N/A	-	
RECALENDARIZACION:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO	\$105,578.02				
PRORROGA:			SANCION	\$0.00				TELEFONO:
PRORROGA:								RFC:

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	U	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	EST 1 FINIQUITO		EST 2		TOTAL ESTIMADO		TOTAL EJECUTADO		DIF. TOTAL CONTRATISTA		DIF. TOTAL CONTRATELOR		
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT
1.00	TOPOGRAFIA																	
1.10	LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO CON APARATOS DE PRECISION A LO LARGO DE LA VALIDAD (TIPO RILEVARI) NO INCLUYE SECCIONAMIENTO.	KM	\$3.79	\$11,400.00	\$ 43,206.00	3.79	\$43,206.00			3.79	\$43,206.00	3.79	\$43,206.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
2.00	GEOMETRICO																	
2.1	ELABORACION DE PLANO GEOMETRICO DE LA CICLOVIA EN AMBOS SENTIDOS DE LA VALIDAD, UBICANDO LOS LIMITES INTERNOS CON BOYAS Y VALETAS EN EL SIGUIENTE ORDEN, BOYA-BOYA-VALETA, CON SEPARACION DE 50 CMS ENTRE CADA UNO DE LOS ELEMENTOS.	M2	\$5,307.00	\$1.60	\$ 8,491.20	5307.00	\$8,491.20			5307.00	\$8,491.20	5307.00	\$8,491.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
2.2	CALCULO DE NUMEROS GENERADORES Y VOLUMENES DE OBRA DE CICLOVIA	M2	\$5,307.00	\$2.40	\$ 12,736.80	5307.00	\$12,736.80			5307.00	\$12,736.80	5307.00	\$12,736.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
3.00	SEÑALAMIENTO																	
3.10	PROYECTO DE SEÑALAMIENTO VERTICAL DE ACUERDO A LAS NORMAS SCT	M2	\$5,307.00	\$1.60	\$ 8,491.20	5307.00	\$8,491.20			5307.00	\$8,491.20	5307.00	\$8,491.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
3.20	PROYECTO DE SEÑALAMIENTO HORIZONTAL DE ACUERDO A LAS NORMAS SCT	M2	\$5,307.00	\$1.60	\$ 8,491.20	5307.00	\$8,491.20			5307.00	\$8,491.20	5307.00	\$8,491.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
4.00	INTEGRACION DE EXPEDIENTE DE PROYECTO																	
4.10	INTEGRACION DE EXPEDIENTE DE PROYECTO, INCLUYE CATALOGO DE CONCEPTOS PARA CICLOVIA	EXPEDIENTE	\$4.00	\$2,400.00	\$ 9,600.00	4.00	\$9,600.00			4.00	\$9,600.00	4.00	\$9,600.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
SUBTOTAL					\$ 31,016.40													
IVA					\$ 14,562.62													
TOTAL					\$ 105,578.02													
ACUMULADO					\$105,578.02													
ESTIMACION 1 (UNO)					\$105,578.02													
TOTAL ESTIMACIONES-					\$105,578.02													
TOTAL CONTRATADO-					\$105,578.02													
TOTAL EJECUTADO-					\$105,578.02													
BALDO PENDIENTE-					\$0.00													

NOTA: UNA VEZ LIQUIDADOS LOS SALDOS RESULTANTES DE ESTE FINIQUITO AMBAS PARTES DARAN POR EXTINGUIDOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES CONTRACTUALES, LEVANTANDO EL ACTA ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE. ASIMISMO EL CONTRATISTA EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

ROGELIO LARA JURADO  
 CONTRATISTA

ARQ. SANDRA BERENICE VIALPANDO CORTEZ  
 SUPERVISOR